SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DETAQUARITINGA

Ofício n2  080/2.020

Taquaritinga, 26 de maio de 2.020.

Prezado Senhor:

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga -

SAAET, infra-assinado, em resposta ao Ofício nQ 170/2020, encaminhado pela Egrégia Câmara, o

qual refere-se ao Requerimento n2  86/2020, proposto pelo ilustre vereador Dr. Eduardo Henrique

Moutinho, protocolado no SAAET sob n2  596/20, vem através deste esclarecer e informar o que

segue:

Conforme reunião realizada com a presença do Sr. Prefeito Vanderlei, do Vice-

prefeito Luiz Fernando, do nobre vereador Dr. Eduardo e do Superintendente desta autarquia, foi

acordado que seria dado início aos serviços e adequações necessárias da Estação de Tratamento de

Esgoto de Taquaritinga, de forma a não descaracterizar a obra já existente, a qual será objeto da

perícia requerida nos autos do Processo n2  1000405-10.2020.8.26.0619 - Pedido de Produção

Antecipada de Provas, em trâmite.

Neste sentido, considerando os problemas operacionais existentes na ETE, bem

como, a necessidade de ações imediatas, ressaltamos que todos os esforços sejam realizados, para

o quanto antes ser realizada a perícia, de modo que não prejudique as adequações necessárias.

Desta forma, esta Autarquia compromete-se em adiantar a encomenda de

equipamentos e serviços que não interfiram na obra existente, até que seja efetivada a perícia.

P4
Fone: (16) 3253 8400

Rua Clineu Braga de Magalhães, 911 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP

juridco@saaetcombr

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DETAQUARITINGA

Por se tratar de assunto de grande interesse desta Autarquia, nos colocamos a

disposição para colaborar com todos os atos necessários, que visem solucionar o quanto antes, os

problemas existentes na Estação de Tratamento de Esgoto de Taquaritinga.

Sendo estas as informações que esta Autarquia tinha a prestar, prevalecemo-nos

da oportunidade para nos colocarmos à disposição para esclarecimentos adicionais, dentre outros,

bem como, para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ergio Schlobach Salvagni

Superintendente

limo Sr.

José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n2  156 - Centro, Taquaritinga/SP.
Fone: (16) 3253 8400

Rua Clineu Braga de Magalhães, 911 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP

jijridico@saaet.com.br